



Prefeitura de

CABREÚVA

Prefeitura de Cabreúva
Setor de Compras

Rua Floriano Peixoto, nº 158, Centro
Cabreúva/SP - CEP: 13315-000
Tel.: 11-4528 8302
cabreuva@cabreuva.sp.gov.br
www.cabreuva.sp.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação: Pregão N.º 053/2016

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA**, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.634.432.0001-55, com sede administrativa à Rua Floriano Peixoto, nº 158, Centro, na cidade de Cabreúva, Estado de São Paulo, neste ato devidamente representada pelo Prefeito Municipal de Cabreúva, Senhor HENRIQUE MARTIN, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 27.237.098-8, inscrito no CPF/MF sob o nº 227.768.988-27, residente e domiciliado na cidade de Cabreúva, Estado de São Paulo, e a empresa abaixo relacionada, representada na forma de seu estatuto social, em ordem de preferência por classificação, doravante denominada **DETENTORA**, resolve(m) firmar o presente ajuste para **Registro de Preços**, no termos da Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02, bem como do edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2016**, mediante condições a seguir estabelecidas:

DADOS DA DETENTORA		
Razão Social: RRCA Comércio de calçados em Geral Ltda ME		
Endereço: Av Elias Alves da Costa, 389 Centro		
Município: Vargem Grande Paulista		UF: SP
CEP: 06730-000	Fone: 11-41591814	Fax:
e-mail: mix_calçados@hotmail.com		CNPJ: 10.965.778/0001-99
Representante: Rafael Brandão Averoldi Silva		
CPF: 369.344.998-83		RG: 45.012.876-3

[Handwritten signature]



Prefeitura de

CABREÚVA**Prefeitura de Cabreúva**
Setor de Compras

Rua Floriano Peixoto, nº 158, Centro

Cabreúva/SP - CEP: 13315-000

Tel.: 11-4528 8302

cabreuva@cabreuva.sp.gov.br

www.cabreuva.sp.gov.br

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca/modelo	Vir unit	Vir Total
3	100	UN	BOLA FUTSAL SUB 11 APROVADA PELA FPFS (FEDERAÇÃO PAULISTA DE FUTSAL), CIRCUNFERÊNCIA 50-55CM, PESO 320-360G, CÂMARA AIRVILITY COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADA, TERMOSOLDADA, 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, MATERIAL EXTERNO PU, MATERIAL INTERNO COMPOSTO MICROCELULAR NEOGEL.	Kagiva	57,0000	5.700,00
4	100	UN	BOLA FUTSAL SUB 09 APROVADA PELA FPFS (FEDERAÇÃO PAULISTA DE FUTSAL), CIRCUNFERÊNCIA 50-53CM, PESO 300-330G, CÂMARA AIRVILITY COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADA, TERMOSOLDADA, 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, MATERIAL EXTERNO PU, MATERIAL INTERNO COMPOSTO MICROCELULAR NEOGEL.	Kagiva	64,0000	6.400,00
5	420	UN	BOLA DE INICIAÇÃO, TAMANHO 08, CIRCUNFERÊNCIA 40-42CM, PESO 140-160G, MOLDAGEM MATRIZADA, MATERIAL BORRACHA TEXTURIZADA DANDO MELHOR ADERÊNCIA ÀS MÃOS, COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADA.	Magussy	8,0400	3.376,80
6	420	UN	BOLA DE INICIAÇÃO, TAMANHO 10, CIRCUNFERÊNCIA 48-50CM, PESO 180-220G, MOLDAGEM MATRIZADA, MATERIAL BORRACHA TEXTURIZADA DANDO MELHOR ADERÊNCIA ÀS MÃOS, COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADA.	Magussy	8,8200	3.704,40
7	300	UN	BOLA DE INICIAÇÃO, TAMANHO 12, CIRCUNFERÊNCIA 55-57CM, PESO 260-300G, MOLDAGEM MATRIZADA, MATERIAL BORRACHA TEXTURIZADA DANDO MELHOR ADERÊNCIA ÀS MÃOS, COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADA.	Magussy	8,9100	2.673,00
8	300	UN	BOLA DE INICIAÇÃO, TAMANHO 14, CIRCUNFERÊNCIA 69-71CM, PESO 380-430G, MOLDAGEM MATRIZADA, MATERIAL BORRACHA TEXTURIZADA DANDO MELHOR ADERÊNCIA ÀS MÃOS, COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADA.	Magussy	9,7000	2.910,00
9	100	UN	BOLA OFICIAL BASQUETE MASCULINO APROVADA PELA FIBA E COM SELO DA CBB, CIRCUNFERÊNCIA 75-78CM, PESO 600-650G, CÂMARA AIRBILITY COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADA, MOLDAGEM MATRIZADA, MATERIAL MICROFIBRA.	Penalty	139,7700	13.977,00

2



Prefeitura de

CABREÚVA**Prefeitura de Cabreúva**
Setor de Compras

Rua Floriano Peixoto, nº 158, Centro

Cabreúva/SP - CEP: 13315-000

Tel.: 11-4528 8302

cabreuva@cabreuva.sp.gov.br

www.cabreuva.sp.gov.br

10	100	UN	BOLA OFICIAL BASQUETE FEMININO COM SELO DA CBB, CIRCUNFERÊNCIA 72-74CM, PESO 510-565G, CÂMARA AIRBILITY COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADA, MOLDAGEM MATRIZADA, MATERIAL MICROFIBRA.	Penalty	138,6000	13.860,00
11	200	UN	BOLA OFICIAL BASQUETE MIRIM COM SELO DA CBB, CIRCUNFERÊNCIA 72-74CM, PESO 450-500G, CÂMARA AIRBILITY COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADA, MOLDAGEM MATRIZADA, MATERIAL MICROFIBRA.	Penalty	136,2000	27.240,00
12	50	UN	BOLA OFICIAL DE VOLEI ADULTO APROVADA PELA FIVB, 16 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA 65-67CM, PESO 260-280G, CÂMARA AIRBILITY COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADA, MATERIAL MICROFIBRA, MOLDAGEM MATRIZADA.	Penalty	153,4500	7.672,50
13	200	UN	BOLA OFICIAL DE VOLEI MIRIM, 18 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA 60-64CM, PESO 240-270G, CÂMARA AIRBILITY COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADA, MATERIAL PU, MOLDAGEM MATRIZADA, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA "CBV E DA FIVB".	Magussy	19,7500	3.950,00
14	150	UN	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL MASCULINO PROFISSIONAL APROVADA PELA IHF E CBHB, 32 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA 58-60CM, PESO 425-475G, CÂMARA AIRBILITY COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADA, MOLDAGEM COSTURADA À MÃO, MATERIAL PU.	Penalty	136,0000	20.400,00
15	50	UN	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL FEMININO PROFISSIONAL APROVADA PELA IHF E CBHB, 32 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA 54-56CM, PESO 325-375G, CÂMARA AIRBILITY COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADA, MOLDAGEM COSTURADA À MÃO, MATERIAL PU.	Penalty	128,7000	6.435,00
16	100	UN	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL CAMPO ADULTO APROVADA PELA FIFA, 8 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM, PESO 410-450G, CÂMARA AIRBILITY COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADA, MOLDAGEM TERMOSOLDADA "TERMOTEC" (0% ABSORÇÃO DE ÁGUA), MATERIAL 100% PU ULTRA, POSSUI CAMADA NEOGEL.	Penalty	142,5800	14.258,00



Prefeitura de

CABREÚVA683e
Prefeitura de Cabreúva
Setor de ComprasRua Floriano Peixoto, nº 158, Centro
Cabreúva/SP - CEP: 13315-000
Tel.: 11-4528 8302
cabreuva@cabreuva.sp.gov.br
www.cabreuva.sp.gov.br

17	300	UN	BOLA FUTEBOL CAMPO ADULTO PARA TREINAMENTO, 32 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM, PESO 410-450G, CÂMARA AIRBILITY COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADA, MOLDAGEM COSTURADA À MÃO, MATERIAL MICROFIBRA, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA "CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL E DA FIFA".	Magussy	39,6500	11.895,00
19	75	UN	APITO PEARL PARA USO DE ÁRBITRO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO 100% ABS DE ALTO IMPACTO, COR PRETO, TAMANHO OFICIAL, POSSUI DOIS ORIFÍCOS PARA SAÍDA DO AR/SOM COM PONTÊNCIA SONORA APROXIMADA DE 90 Db, CONTENDO EM SUA PARTE EXTERIOR UMA ARGOLA DE METAL PARA FIXAÇÃO DE CORDÃO.	Fox	10,9600	822,00
20	5	UN	APARADOR DE CHUTE, CONFECCIONADO EM LONA PLÁSTICA TRANÇADA, ENCHIMENTO EM ESPUMA, MEDINDO 44 X 20 X 10 CM, POSSUI DUAS ALÇAS, COR PRETO.	Punch	59,4000	297,00
21	20	UN	ANTENA OFICIAL PARA VOLÊI EM FIBRA DE VIDRO, POSSUI 1,80 M ALTURA E 1,0 M DE LARGURA, NA COR OFICIAL BRANCA E VERMELHA.	Pangue	13,8600	277,20
22	1700	UN	BAMBOLÊ, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DIÂMETRO DE 60 CM, TUBO DE 16 MM E PAREDE DE 1.2 MM.	Pange	1,6100	2.737,00
23	110	UN	BOMBA DE AR COM TECNOLOGIA DE DUPLA AÇÃO (INFLA NOS DOIS SENTIDOS), PARA BOLAS, PNEUS, BOIÁS E OUTROS INFLÁVEIS, COM MANGUEIRA, 1 AGULHA PARA BOLAS E 1 AGULHA PARA BOIÁS E INFLÁVEIS.	Magussy	12,8700	1.415,70
24	30	UN	CALIBRADOR DE BOLAS MODELO CANETA COM 2 AGULHAS.	Magussy	12,7300	381,90
26	100	UN	CONE MEDINDO 50 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PVC COLORIDO, BASE DE 28,5 X 28,5 CM, TOPO COM 2,5 CM DE DIÂMETRO.	Pangue	6,9300	693,00
27	200	UN	CONE MEDINDO 10,5 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PVC COLORIDO, BASE DE 8,5 X 8,5 CM, TOPO COM 2,5 CM DE DIÂMETRO.	Azul	3,4000	680,00
29	600	UN	COLCHONETE EM MATERIAL EMBORRACHADO E IMPERMEÁVEL COM ENCHIMENTO EM ESPUMA DE ALTA QUALIDADE, NA COR PRETA REVESTIDO, COM DIMENSÕES 100x60x3CM, DENSIDADE 28.	Duca	15,0000	9.000,00



Prefeitura de

CABREÚVA**Prefeitura de Cabreúva**
Setor de Compras

Rua Floriano Peixoto, nº 158, Centro

Cabreúva/SP - CEP: 13315-000

Tel.: 11-4528 8302

cabreuva@cabreuva.sp.gov.br

www.cabreuva.sp.gov.br

30	20	UN	CRONÔMETRO DIGITAL: PROGRESSIVO E REGRESSIVO, FORMATO 9H59M59S, À PROVA D' ÁGUA, UNIDADE DE MEDIDA: 1/100 DE SEGUNDOS, CAPACIDADE MÁXIMA DE MEDIÇÃO: 99H, 59M, 59S, MEMÓRIA DE 60 VOLTAS E PIQUES C/ 1/10 SEGUNDOS, COM MOSTRADOR DE HORA E DATA 12 E 24, ALARME, DISPOSITIVO DE PARADA DE TEMPO, BATERIA DE LÍTIU 3.0 V, LEMBRANÇA DE MEMÓRIA DEPOIS DO INÍCIO E TAMBÉM DURANTE A OPERAÇÃO. ACOMPANHA CORDÃO. MEDIDAS APROXIMADAS DA EMBALAGEM 8,50 CM x 6,50 CM x 2,30 CM.	Vollo	27,8600	557,20
33	150	UN	CORDA COLETIVO EM SISAL NATURAL 8MM DE ESPESSURA, COM 6 M DE COMPRIMENTO, CABO DE MADEIRA ANATOMICAMENTE MOLDADO E REFORÇADO.	Pangue	6.8400	1.026,00
34	700	UN	CORDA INDIVIDUAL EM SISAL NATURAL 8MM DE ESPESSURA, COM 2,50 M DE COMPRIMENTO, CABO DE MADEIRA ANATOMICAMENTE MOLDADO E REFORÇADO.	Pangue	3,7600	2.632,00
35	80	UN	CORDA ELÁSTICA COM 7 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO DE 10 M, COM ACABAMENTO NAS PONTAS, SOLDADAS ELETRICAMENTE E NÓS DUPLOS RESISTENTE A RUPTURA POR FLEXÃO OU FADIGA; COM EXCELENTE ESTABILIDADE E RESISTÊNCIA AO IMPACTO.	Pague	6,8800	550,40
46	30	PAR	PAR REDE DE FUTEBOL DE SALÃO CONFECCIONADA EM FIO 4MM SEDA (PP) SEM NÓ, MALHA 12X12 COLMÉIA, MEDIDAS OFICIAIS 2,10 X 3,20 X 0,60 X 1,00 M, COM TRATAMENTO UV.	Master	145,6000	4.368,00
47	20	PAR	REDE OFICIAL PARA VOLEIBOL, COM FIO 4MM SEDA (PP) SEM NÓ COR PRETA, FAIXA SUPERIOR DE SINTÉTICO EMBORRACHADO NA COR BRANCA COM COSTURA EM FIOS DE POLIAMIDA DE ALTA RESISTÊNCIA, ILHÓSES NAS PONTAS DA FAIXA PARA MELHOR ESTICAMENTO, 4 FAIXAS, MALHA 10X10, MEDIDAS 1,00 X 10,00M.	Master	318,0000	6.360,00

8

8



Prefeitura de

CABREÚVA685 e
Prefeitura de Cabreúva
Setor de Compras

Rua Floriano Peixoto, nº 158, Centro

Cabreúva/SP - CEP: 13315-000

Tel.: 11-4528 8302

cabreuva@cabreuva.sp.gov.br

www.cabreuva.sp.gov.br

48	5	UN	COLETE DE CARGA AJUSTÁVEL, CONFECCIONADO NA PARTE EXTERNA EM NYLON PRETO ALATEMENTE RESISTENTE. INTERNAMENTE É CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO COM FIBRA DE NYLON, A FORMA DE APRISIONAMENTO É POR SOBREPOSIÇÃO DAS ALÇAS DE NEOPRENE E VELCRO, PARTES QUE COMPÕEM O EQUIPAMENTO: 01 COLETE, 10 CARGAS COM ALÇAS DE NEOPRENE E VELCRO, PARTES QUE COMPÕEM O EQUIPAMENTO: 01 COLETE, 10 CARGAS COM ALÇA DE REMOÇÃO COM 1KG CADA, 01 EXTENSOR ELÁSTICO DE INTENSIDADE MÉDIA, COM PROTETOR/LIMITADOR EXTERNO, COM ENGATE RÁPIDO POR MOSQUETÃO DE ALAÇO, 1 ALÇA DE MÃO/PREDEDOR PARA FIXAÇÃO EM PARTES FIXAS.	Fitness Beat	630,0000	3.150,00
49	5	UN	PARAQUEDAS DE RESISTÊNCIA EM CORRIDA - GRANDE, PÁRA - QUEDAS FABRICADO EM NYLON, DIÂMETRO APROXIMADO: 2,4 METROS, CINTURÃO AJUSTÁVEL POR VELCRO.	Actual	301,0000	1.505,00
51	5	UN	CINTO DE TRAJÃO COM DESENGATE RÁPIDO, CONJUNTO COMPOSTO POR CINTOS (DUPLOS, REFORÇADOS, SUPER CONFORTÁVEIS) E 4 OU 6 ELÁSTICOS COM UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE EVITA O ROMPIMENTO ABRUPTO (CALBRADO PARA 5,5KG DE CARGA POR ELÁSTICO), AS BORRACHAS PODEM SER ACRESCENTADAS OU SUBTRAÍDAS DEPENDENDO DA APLICAÇÃO.	Actual	435,0000	2.175,00
54	20	UN	STEP INTEGRALMENTE INJETADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA QUE SUPORTA ATÉ 250KG, SUPERFÍCIE ANTIDESLIZANTE, PÉS ANTIDERRAPANTES INJETADOS EM TR DE ALTA ADERÊNCIA E DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO, MEDIDAS APROX: 98 CM X 39 CM, ALTURA AJUSTÁVEL EM 15 E 20 CM, PESO 5 KG.	Maktub	227,8600	4.557,20



Prefeitura de

CABREÚVA**Prefeitura de Cabreúva**
Setor de Compras

Rua Floriano Peixoto, nº 158, Centro

Cabreúva/SP - CEP: 13315-000

Tel.: 11-4528 8302

cabreuva@cabreuva.sp.gov.br

www.cabreuva.sp.gov.br

57	3	UN	PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO, PARA QUADRA POLIESPORTIVA, DIMENSÕES APROX. 2,20M X1,25M COM CARACTERÍSTICA DE FACIL TRANSPORTE. SISTEMA DE CONTROLE VIA RADIO WIRELESS OU SERIAL RS 232, TEMPO DE JOGO PROGRAMÁVEL EM TEMPO REGRESSIVO OU PROGRESSIVO COM MARCAÇÃO DE FALTA, SET E PONTUAÇÃO, PODE SER USADO PARA BASQUETE, VOLEI E FUTSAL EM GINASIOS E QUADRAS, DIGITOS DE TEMPO E SET NA COR AZUL, DIGITOS DE LOCAL E VISITANTE E FALTAS NAS CORES VERDE E VERMELHO.	Mello	4.750,0000	14.250,00
58	5	KIT	BOCHA, KIT ESPECIALMENTE FABRICADO PARA A FINALIDADE, CONTENDO 12 BOLAS NUMERADAS (6 VERMELHAS OU EM OUTRA COR NUMERADAS DE 1 À 6 E 6 BRANCAS OU EM OUTRA COR NUMERADAS DE 1 À 5), CONFECCIONADAS EM MATERIAL SINTÉTICO, COM 10 CM A 13 CM DE DIÂMETRO, PESANDO 1.150 GRAMAS CADA BOLA E 2 BALINS DE AÇO INOX COM CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 5 CM A 12 CM, PESANDO APROX. 150 G CADA BOLA.	Plastiluc	920,0000	4.600,00
59	5	KIT	MALHA, KIT CONTENDO 4 MALHAS DE FERRO, COM 90 MM CIRCUNFERÊNCIA, PESO APROX. 500 G E 2 PINOS EM MADEIRA, MEDIDAS (AXD) 20 X 3,5 CM, PESO APROX. 150 G. PESO APROX. TOTAL DO KIT 2.100 KG.	Tacolandia	165,0000	825,00
60	1000	UN	SACOLA ESPORTIVA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, ALÇAS DE OMBRO DUPLAS EM CORDÃO DE NYLON, MEDIDAS APROX. 40 CM X 55 CM, COM GRAVAÇÃO DO LOGOTIPO EM SILK SCREEN	Fortune	9,7500	9.750,00
62	20	UN	POTE COLA PARA HANDEBOL, CONSISTÊNCIA: PASTA A BASE DE ADERENTES, CERAS E DILUENTES, EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO: 500 G, PESO BRUTO: APROX. 534 G.	Magussy	77,0000	1.540,00
63	100	MTS	TUBO CONFECCIONADO EM LATEX 100% PURO, COR ÂMBAR, COM PAREDE LISA E ESPESSURA UNIFORMES, SEMI TRANSPARENTE E COM ALTA FLEXIBILIDADE E EXTREMA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, ISENTO DE AROMAS, ESPESSURAS: 4 MM INTERNO E 8 MM EXTERNO.	Elastim	12,5000	1.250,00



Prefeitura de

CABREÚVA**Prefeitura de Cabreúva**
Setor de ComprasRua Floriano Peixoto, nº 158, Centro
Cabreúva/SP - CEP: 13315-000

Tel.: 11-4528 8302

cabreuva@cabreuva.sp.gov.br

www.cabreuva.sp.gov.br

64	50	UN	PROTETOR BUCAL DUPLO PARA LUTAS E ARTES MARCIAIS, CONFECCIONADO EM SILICONE ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, ACOMPANHA ESTOJO.	Shinai	16,1200	806,00
65	130	UN	JOGO DE DOMINÓ, TIPO OSSO: MATERIAL: PLÁSTICO: EMBALAGEM TIPO: CAIXA: NUMERO DE PEÇAS QUE COMPÕEM O ITEM: 28: MEDIDAS DAS PEÇAS (CM): 0,5CM X 2,5CM X 0,9CM.	E. Jordão	12,6000	1.638,00
67	1000	UN	SQUEZE PRÓ 620ML PRODUZIDO EM POLIETILENO VIRGEM ATÓXICO E FLEXÍVEL, BOCA LARGA COM FECHAMENTO POR TAMPA DE ROSCA E VÁLVULA COM TRAVA DE SEGURANÇA. PERSONALIZADO COM LOGOTIPO EM 1 COR.	Magussy	6,5000	6.500,00
68	10	UN	FAIXA PARA FIXAÇÃO DA ANTENA DE VÔLEI CONFECCIONADA EM ALGODÃO E COSTURAS EM POLIAMIDA. POSSUI 1,0 METRO DE COMPRIMENTO E 5,0 CM DE LARGURA, COM VELCROS PARA MELHOR FIXAÇÃO DA ANTENA À REDE E DE FÁCIL MANUSEIO.	Master	50,0000	500,00
69	10	UN	CABO DE AÇO PLASTIFICADO COM COM MORDENTES PARA VÔLEI, 2,4 MM DE DIÂMETRO, 14 M DE COMPRIMENTO.	Pangue	47,0000	470,00
70	20	UN	BOLSA PARA GUARDAR BOLAS MODELO TUBO PARA 6 BOLAS.	Magussy	37,6500	753,00
71	10	UN	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA PARA TREINAMENTO, CONFECCIONADA EM MADEIRA COMPENSADA EM 5 FOLHAS, COM BORRACHA WINNER TIPO LISA OU PINADA DE UM LADO VERMELHA E DO OUTRO PRETA, COM GRIP NO CABO.	Starflex	27,0000	270,00
72	10	CJ	CONJUNTO DE SUPORTE E REDE PARA TÊNIS DE MESA, SUPORTE CONFECCIONADO EM FERRO E REDE CONFECCIONADA EM NYLON, MEDIDA DA REDE 5,5" X 6,3" COR AZUL.	Pangue	12,6000	126,00
73	26	PAR	TABELA DE BASQUETE OFICIAL, CONFECCIONADA EM LAMINADO NAVAL PRENSADO COM RESINA ADESIVA FENÓLICA RESISTENTE A UMIDADE, COM REQUADRO METÁLICO PROTETOR, ACABAMENTO EM MASSA ACRÍLICA NIVELADORA, PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, MEDIDAS OFICIAIS.	Sportin	809,6500	21.050,90
74	26	PAR	REDE PARA BASQUETE CHUÁ PROFISSIONAL, FIO TRIPLO SEDA (PP) COM NÓ, 10 ALÇAS, MALHA 7 X 7 CM, MEDIDAS 0,40 X 0,45 M, COM TRATAMENTO UV.	Master	49,0000	1.274,00



Prefeitura de

CABREÚVA688
Prefeitura de Cabreúva
Setor de ComprasRua Floriano Peixoto, nº 158, Centro
Cabreúva/SP - CEP: 13315-000
Tel.: 11-4528 8302
cabreuva@cabreuva.sp.gov.br
www.cabreuva.sp.gov.br

75	6	UN	BARREIRA COM CONTRAPESO INTERNO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO E AÇO, COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA E CONTRAPESO E PINOS RESTRATEIS, PINTURA AUTOMOTIVA DE ALTA PERFORMANCE.	Sportin	332,2200	1.993,32
77	10	UN	DISCO DE AÇO PARA ARREMESSO DE 1 KG, PINTURA AUTOMOTIVA DE ALTA PERFORMANCE.	Sportin	142,3400	1.423,40
78	10	UN	DISCO DE AÇO PARA ARREMESSO DE 2 KG, PINTURA AUTOMOTIVA DE ALTA PERFORMANCE.	Sportin	189,7400	1.897,40
80	10	UN	ESFERA DE FERRO PARA ARREMESSO DE 4 KG.	Sportin	70,3000	703,00
81	10	UN	ESFERA DE FERRO PARA ARREMESSO DE 5 KG.	Sportin	77,2200	772,20
83	10	UN	ESFERA DE FERRO PARA ARREMESSO DE 7,260 KG.	Sportin	122,7600	1.227,60
85	10	UN	MARTELO DE AÇO PARA ARREMESSO DE 7,260 KG. ACOMPANHA CABO E PEGADOR.	Sportin	187,8400	1.878,40
86	10	UN	MARTELO DE AÇO PARA ARREMESSO DE 6 KG. ACOMPANHA CABO E PEGADOR.	Sportin	166,0400	1.660,40
87	10	UN	MARTELO DE AÇO PARA ARREMESSO DE 5 KG. ACOMPANHA CABO E PEGADOR.	Sportin	151,7600	1.517,60
88	10	UN	MARTELO DE AÇO PARA ARREMESSO DE 4 KG. ACOMPANHA CABO E PEGADOR.	Sportin	132,7700	1.327,70
93	20	PAR	SAPATILHA DE ATLETISMO PARA PROVAS DE VELOCIDADE COM BARREIRAS. COM 6 PREGOS EM CADA PÉ DE 7MM EM FORMATO PIRÂMIDE DISPOSTO NA PARTE ANTERIOR DA SOLA. SOLADO EM RESINA PLÁSTICA SEMI FLEXÍVEL E BORRACHA CARBONADA. ENTRESSOLA EM MATERIAL SINTÉTICO PLÁSTICO, SARCOPLAST ULTRA, IMPERMEÁVEL, SENDO QUE O MESMO TOMA O FORMATO DOS PÉS DO ATLETA. FECHAMENTO ATRAVÉS DE CADARÇO E ZÍPER PARA MELHOR FIXAÇÃO DOS PÉS. ACOMPANHA 1 SACOLA PARA TRANSPORTE.	Azul	166,3200	3.326,40



Prefeitura de

CABREÚVA**Prefeitura de Cabreúva**
Setor de ComprasRua Floriano Peixoto, nº 158, Centro
Cabreúva/SP - CEP: 13315-000
Tel.: 11-4528 8302
cabreuva@cabreuva.sp.gov.br
www.cabreuva.sp.gov.br

94	20	PAR	SAPATILHA PARA ATLETISMO PARA PROVAS DE MEIO FUNDO E FUNDO. COM 7 PREGOS EM CADA PÉ DE 7MM EM FORMATO PIRÂMIDE DISPOSTO NA PARTE ANTERIOR DA SOLA. SOLADO EM RESINA PLÁSTICA SEMI FLEXÍVEL E BORRACHA CARBONADA. ENTRESSOLA EM EVA SOFT MAX, 8MM DE ALTO ABSORÇÃO DE IMPACTOS CABEDAL EM MATERIAL SINTÉTICO PLÁSTICO SARCOPLAST ULTRA, IMPERMEÁVEL, SENDO QUE O MESMO TOMA O FORMATO DOS PÉS DO ATLETA, FECHAMENTO ATRAVÉS DE CADARÇO E ZÍPER PARA MELHOR FIXAÇÃO DOS PÉS. ACOMPANHA 1 SACOLA PARA TRANSPORTE.	Azul	138,6000	2.772,00
95	20	PAR	SAPATILHA DE ATLETISMO PARA PROVAS DE SALTO COM VARA. COM 7 PREGOS EM CADA PÉ DE 7MM EM FORMATO PIRÂMIDE DISPOSTO NA PARTE ANTERIOR DA SOLA. SOLADO EM RESINA PLÁSTICA SEMI FLEXÍVEL. ENTRESSOLA EM EVA SOF MAX 8MM. CABEDAL EM COURO SINTÉTICO E FIBRA NYLON TRANÇADA. FECHAMENTO ATRAVÉS DE CADARÇO E LOOPER AJUSTÁVEL COM VELCRO PARA MELHOR FIXAÇÃO DOS PÉS. ACOMPANHA 1 SACOLA PARA TRANSPORTE.	Azul	180,1800	3.603,60
96	20	PAR	SAPATILHA DE ATLETISMO PARA PROVAS DE LANÇAMENTO DE DISCO, LANÇAMENTO DE MARTELO E ARREMESSO DE PESO. SOLADO EM BORRACHA CARBONADA. CABEDAL EM COURO SINTÉTICO E FIBRA TRANÇADA. FECHAMENTO ATRAVÉS DE CADARÇO E LOOPER AJUSTÁVEL COM VELCRO PARA MELHOR FIXAÇÃO DOS PÉS.	Azul	166,3200	3.326,40
97	5	PCT	PREGOS GRANDES 12,7MM PIRÂMIDE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Pistae Campo	62,3700	311,85
98	5	PCT	PREGOS 9,5MM PIRÂMIDE OU AGULHA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Pistae Campo	62,3700	311,85
99	5	PCT	PREGOS 6,4MM PIRÂMIDE OU AGULHA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Pistae Campo	62,3700	311,85
100	5	PCT	PREGOS 4,8MM PIRÂMIDE OU AGULHA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Pistae Campo	62,3700	311,85
101	5	PCT	PREGOS 3,2MM PIRÂMIDE OU AGULHA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Pistae Campo	62,3700	311,85
102	4000	MTS	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, FIO 3MM SEDA (PP) SEM NÓ, MALHA 10 X 10, COM TRATAMENTO UV.	Pistae Campo	5,7400	22.960,00



Prefeitura de

CABREÚVA6908
Prefeitura de Cabreúva
Setor de ComprasRua Floriano Peixoto, nº 158, Centro
Cabreúva/SP - CEP: 13315-000
Tel.: 11-4528 8302
cabreuva@cabreuva.sp.gov.br
www.cabreuva.sp.gov.br

103	5000	UN	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK, COM O TAMANHO DE 65 MM DE DIÂMETRO E CENTRO LISO COM 35 MM DE DIÂMETRO. COM QUATRO ARCOS VAZADOS E PLOIDOS QUE SUPORTAM O CENTRO LISO E TEXTURA NA BORDA DA MEDALHA. ESPESSURA DE 3 MM. METALIZADA NA COR DOURADA, PRATEADA OU BRONZEADA. SUPORTE PARA FITA COM 2,5 CM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL, VERMELHA, BRANCA OU VERDE COM 2,5 CM DE LARGURA OU FITA DE GORGORÃO NAS CORES, AZUL, AZUL-BRANCO-VERMELHA 2,5 CM DE LARGURA.	Vitoria	3,8400	19.200,00
104	50	UN	TROFÉU COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 23 CM, BASE RETANGULAR COM 20,50 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA OU METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL ENTRE JOGADOR DE FUTEBOL, GOLEIRO E CHUTEIRA, PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	Vitoria	33,6400	1.682,00
105	30	UN	TROFÉU COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 130 CM, CONFECCIONADO EM POLÍMERO METALIZADO, BASE EM POLÍMERO NA COR PRETA OU METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	Vitoria	377,0000	11.310,00
106	30	UN	TROFÉU COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 120 CM, CONFECCIONADO EM POLÍMERO METALIZADO, BASE EM POLÍMERO NA COR PRETA OU METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	Vitoria	331,1000	9.933,00
107	30	UN	TROFÉU COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 110 CM, CONFECCIONADO EM POLÍMERO METALIZADO, BASE EM POLÍMERO NA COR PRETA OU METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	Vitoria	314,9100	9.447,30
108	40	UN	TROFÉU COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 90 CM, CONFECCIONADO EM POLÍMERO METALIZADO, BASE EM POLÍMERO NA COR PRETA OU METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	Vitoria	190,6900	7.627,60



Prefeitura de

CABREÚVA691e
Prefeitura de Cabreúva
Setor de ComprasRua Floriano Peixoto, nº 158, Centro
Cabreúva/SP - CEP: 13315-000
Tel.: 11-4528 8302
cabreuva@cabreuva.sp.gov.br
www.cabreuva.sp.gov.br

109	40	UN	TROFÉU COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 80 CM, CONFECCIONADO EM POLÍMERO METALIZADO, BASE EM POLÍMERO NA COR PRETA OU METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	Vitoria	166,2500	6.650,00
111	50	UN	TROFÉU COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 50 CM, CONFECCIONADO EM POLÍMERO METALIZADO, BASE EM POLÍMERO NA COR PRETA OU METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	Vitoria	49,5000	2.475,00
112	100	UN	TROFÉU COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 40 CM, CONFECCIONADO EM POLÍMERO METALIZADO, BASE EM POLÍMERO NA COR PRETA OU METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	Vitoria	38,8000	3.880,00
113	100	UN	TROFÉU COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 30 CM, CONFECCIONADO EM POLÍMERO METALIZADO, BASE EM POLÍMERO NA COR PRETA OU METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	Vitoria	33,9100	3.391,00
114	1000	UN	TROFÉU COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 15 CM FUNDIDO EM METAL COM BASE EM MADEIRA, PERSONALIZADO DE ACORDO COM O EVENTO	Porto Vieira	11,2000	11.200,00
115	200	CJ	AGASALHO UNISSEX PARA OS ATLETAS COMPOSTO POR: BLUSA E CALÇA CONFECCIONADO EM TECIDO MICROFIBRA 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 114 G/M². BLUSA FORRADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM SILK-SCREEN NA FRENTE LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO E NAS COSTAS ESCRITO NOME DO MUNICÍPIO, CALÇA SEM FORRO COM BOLSO LATERAL E TRASEIRO. AMBOS NA COR AZUL COM DETALHE EM BRANCO. TAMANHO ADULTO.	Icône	91,0000	18.200,00
136	5	KIT	BERIMBAU PARA CAPOEIRA, CONFECCIONADO EM BIRIBA ENVERNIZADA, CONTENDO 1 GUNGA, 1 MÉDIO E 1 VIOLA, COM CAXIXI E BAQUETA DE TUCUM.	Rabo de Arraia	189,0000	945,00



Prefeitura de

CABREÚVA**Prefeitura de Cabreúva**
Setor de ComprasRua Floriano Peixoto, nº 158, Centro
Cabreúva/SP - CEP: 13315-000
Tel.: 11-4528 8302
cabreuva@cabreuva.sp.gov.br
www.cabreuva.sp.gov.br

137	100	UN	BOLA DE FUTSAL INICIAÇÃO PARA TREINAMENTO, 32 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA 50-53CM, PESO 250-280G, CÂMERA AIRGILITY COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADA, FUSION SYSTEM, 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, MATERIAL EXTERNO 100% PU MULTIFILAMENTO, MATERIAL INTERNO COMPOSTO MICROCELULAR NEOGEL, FORROS COM FIOS DE POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE MULTI AXIAL VULCANIZADO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA "CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL".	Magussy	42,0000	4.200,00
138	20	UN	BOLA PARA USO FITOTERÁPICO E PARA TREINAMENTOS ESPECÍFICOS, CIRCUNFERÊNCIA 43-46CM, PESO 2 KG, MOLDAGEM MATRIZADA, MATERIAL PVC EMBORRACHADO DANDO MELHOR ADERÊNCIA AS MÃOS, MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, CALIBRAGEM ATÉ 1,5 LBS.	Magussy	25,0000	500,00
139	20	UN	BOLA PARA USO FITOTERÁPICO E PARA TREINAMENTOS ESPECÍFICOS, CIRCUNFERÊNCIA 51-54CM, PESO 3 KG, MOLDAGEM MATRIZADA, MATERIAL PVC EMBORRACHADO DANDO MELHOR ADERÊNCIA AS MÃOS, MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, CALIBRAGEM ATÉ 1,5 LBS.	Magussy	29,0000	580,00
140	5	UN	CREMALHEIRA COM ROLDANA, CONHECIDA COMO CATRACA COM ROLDANA PARA VÔLEI EM FERRO FUNDIDO.	Pange	72,0000	360,00
141	12	UN	SLACKLINE DE 15M/ 2 PARTES - FITA COM TRAMA PLANA DE 50MM - TENSÃO MÁXIMA DE 4 TONELADAS - CARACA COM TRAVA DE SEGURANÇA - CAPA NA CATRACA RATPADX13 - TREEWEAR PRO OPCIONAL (INCLUSO) MANUAL DO USUÁRIO.	Starflex	119,5600	1.434,72
142	50	UN	CORDÃO PARA APITO LONGO, CONFECCIONADO EM NYLON TRANÇADO, DIVERSAS CORES, COM ARGOLA DE METAL PARA FIXAÇÃO NO APITO.	Starflex	1,6800	84,00
					Valor Total:	418.287,49

CLÁUSULA 1ª - DO OBJETO**1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS****CLÁUSULA 2ª - CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO****2.1.** Prazo de entrega do(s) item(ns) cotado(s), que deverá ser de, no máximo, 15 (quinze) dias contados da emissão de **Ordem de Serviço** pela contratada;



Prefeitura de

CABREÚVA

Prefeitura de Cabreúva
Setor de Compras

Rua Floriano Peixoto, nº 158, Centro
Cabreúva/SP - CEP: 13315-000
Tel.: 11-4528 8302
cabreuva@cabreuva.sp.gov.br
www.cabreuva.sp.gov.br

2.1.1. A entrega dos produtos ocorrerá por conta e risco da contratada, especialmente quanto aos procedimentos de **transporte, carga e descarga**.

2.1.2. Os produtos deverão ser transportados em veículo apropriado, respeitando as normas técnicas e legislação aplicável à espécie, a fim de garantir as condições que preservem as características dos mesmos, como também a sua qualidade.

2.2. Os produtos deverão ser entregues nos locais indicados pelas **Unidades Administrativas Requisitante**, nas quantidades e no horário indicado nas **Autorizações de Fornecimento**, com a(s) respectiva(s) nota(s) fiscal(is)/fatura(s).

2.2.1. As entregas poderão ser agendadas para ocorrer em qualquer horário, inclusive aos sábados, domingos e feriados, a critério das **Unidades Administrativas Requisitante**, durante o horário normal de expediente, mediante agendamento prévio, acompanhado(s) da(s) respectiva(s) nota(s) fiscal(is)/fatura(s).

2.3. Não serão recebidos os produtos que chegarem fora do horário estabelecido nos termos do item **2.2.1**, bem como aqueles desacompanhados da respectiva **Autorização de Fornecimento e nota(s) fiscal(is)/fatura**.

2.4. O objeto será recebido:

2.4.1. *Provisoriamente*, mediante recibo, para efeito de posterior verificação da conformidade dos produtos com as respectivas especificações;

2.4.2. *Definitivamente*, após inspeção física minuciosa da qualidade dos produtos e conseqüente aceitação.

2.5. Constatadas **irregularidades** na entrega do objeto da presente licitação, a Prefeitura poderá:

2.5.1. Rejeitá-lo no todo ou em parte, se disser respeito à especificação, determinando sua substituição **ou** rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis.

2.5.2. Se disser respeito à diferença de quantidade, determinar sua complementação **ou** rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis.

2.5.3. As irregularidades deverão ser sanadas pela Detentora **no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas**, contado do efetivo recebimento da comunicação escrita de recusa, mantido o preço unitário inicialmente contratado.

2.6. Por ocasião da entrega, a Detentora deverá colher no comprovante respectivo a *data*, o *nome*, o *cargo*, a *assinatura* e o número da cédula de identidade (RG) do servidor responsável pelo recebimento.

CLÁUSULA 3ª – DA VIGÊNCIA DA ATA



Prefeitura de

CABREÚVA

Prefeitura de Cabreúva
Setor de Compras

Rua Floriano Peixoto, nº 158, Centro

Cabreúva/SP - CEP: 13315-000

Tel.: 11-4528 8302

cabreuva@cabreuva.sp.gov.br

www.cabreuva.sp.gov.br

3.1. O prazo de vigência desta ata de registro de preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da sua assinatura.

CLÁUSULA 4ª – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

4.1. São obrigações da detentora:

4.1.1. Realizar o fornecimento do produto cujo preço constitui objeto de registro nesta ata, nas condições previstas no edital do **Pregão N.º 053/2016**.

4.1.2. Manter durante toda a vigência desta ata, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

4.2. São obrigações da Prefeitura Municipal de Cabreúva:

4.2.1. Cumprir o prazo fixado para realização do pagamento;

4.2.2. Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços;

4.2.3. Permitir acesso dos funcionários da DETENTORA ao local determinado para a entrega do objeto contratado;

4.2.4. Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento do produto.

CLÁUSULA 5ª – DAS SANÇÕES

5.1. A recusa injustificada da detentora convocado em assinar o contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido no edital do **Pregão N.º 053/2016**, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o as seguintes penalidades:

5.1.1. Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor da obrigação não cumprida; ou

5.1.2. Pagamento correspondente à diferença de preço decorrente de nova licitação para o mesmo fim.

5.2. O atraso injustificado na execução do ajuste sujeitará a detentora à multa de mora sobre o valor da obrigação não cumprida, aplicada a partir do primeiro dia útil seguinte ao término do prazo estipulado, na seguinte proporção:

5.2.1. Multa de 10% (dez por cento) até o 30º (trigésimo) dia de atraso; e

5.2.2. Multa de 15% (quinze por cento) a partir do 31º (trigésimo primeiro) dia de atraso até o 45º (quadragésimo quinto) dia de atraso.

5.2.3. A partir do 46º (quadragésimo sexto) dia estará caracterizada a inexecução total ou parcial da obrigação assumida.

5.3. Pela inexecução total ou parcial do ajuste, poderão ser aplicadas à detentora as seguintes penalidades:



Prefeitura de

CABREÚVA

Prefeitura de Cabreúva
Setor de Compras

Rua Floriano Peixoto, nº 158, Centro
Cabreúva/SP - CEP: 13315-000
Tel.: 11-4528 8302
cabreuva@cabreuva.sp.gov.br
www.cabreuva.sp.gov.br

- 5.3.1. Multa de 20%(vinte por cento) sobre o valor da obrigação não cumprida;
ou
5.3.2. Multa correspondente à diferença de preço decorrente de nova licitação para o mesmo fim.

5.4. As multas previstas nesta cláusula não impedem a aplicação de outras sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/93.

5.4.1. Verificado que a obrigação foi cumprida com atraso injustificado ou caracterizada a inexecução parcial, a Prefeitura reterá, preventivamente, o valor da multa dos eventuais créditos que a detentora tenha direito, até a decisão definitiva, assegurada a ampla defesa.

5.4.2. Se a Prefeitura decidir pela não aplicação da multa, o valor retido será devolvido à detentora, devidamente corrigido pelo índice oficial do Município.

5.5. O valor das multas aplicadas com fulcro neste item será devidamente corrigido até a data de seu efetivo pagamento e recolhido aos cofres da Prefeitura Municipal de Cabreúva dentro de 03(três) dias úteis da data de sua cominação mediante guia de recolhimento oficial.

CLÁUSULA 6ª – DOS RECURSOS FINANCEIROS

6.1. O valor a ser pago em decorrência do presente instrumento será custeado por verbas consignadas em seu orçamento vigente nas seguintes dotações orçamentárias:

11.01.00.3.3.90.30.00.27.122.3007.2113
11.01.00.3.3.90.31.00.27.122.3007.2113
11.01.00.3.3.90.32.00.27.122.3007.2113

CLÁUSULA 7ª – DO FORO

7.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Cabreúva, Estado de São Paulo, para dirimir as eventuais pendências oriundas desta ata, excluindo-se qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

CLÁUSULA 8ª – DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o edital do **Pregão N.º 053/2016**. E seus anexos, e a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S).

8.2. A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cabreúva a firmar as contratações que deles poderão advir.

Cabreúva, 02 de Agosto de 2016.

Henrique Martin

Prefeito Municipal de Cabreúva
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA, SP



Prefeitura de
CABREÚVA

CA6E
Prefeitura de Cabreúva
Setor de Compras

Rua Floriano Peixoto, nº 158, Centro
Cabreúva/SP - CEP: 13315-000
Tel.: 11-4528 8302
cabreuva@cabreuva.sp.gov.br
www.cabreuva.sp.gov.br

Rafael Brandão Averoldi Silva

Rafael Brandão Averoldi Silva

RRCA Comércio de calçados em Geral Ltda ME
DETENTORA

8

Testemunhas:

- 1.) *Andreia R. Amadeu*
- 2.) *Cristiane L. Nunes*